
RECENZE BAKAI,ÁŘsrÉ PRl. cE

Název bakalářské práce: Modernizace areálu auto.lromu Vysoké mýto
Autor baka|ářské práce: Jan Dušek
Vedoucí baka|ářské práce: Ing. Pave| Lopour
oponent: |ng' V|adis|av Borecký
Datum zadání'' 30' 11 ' 2013 Datum odevzdáni: 23. 5. 2014

Před|oŽená baka|ářská práce představuje studii moderr izace areálu motodromu
Vysoké myto. Jsou zde řešeny zejména bezpečnostn úpravy s cí|em získání
evropské homo|ogace pro závody motokár a da|ší úpravy lomunikací pro motorovou
i pěší dopravu a dopravu v k|idu. Dá|e je zde navržena ú1rrava Příjezdových u|ic do
uvedeného areá|u' Studie se také zabývá oddělením zá rcdní tratě od stávajícího
k|uzného ob|ouku. Podstatnou částí této baka|ářské prár,e je rozsáh|é geodetické
zaměření stávajícího stavu ce|ého areá|u autodromu tako podk|adu pro výše
uvedené činnosti'

V průvodni zprávě je kromě jiného obecně popsána bezcečnost okruhů, jsou zde
uvedeny bezpečnostní prvky a úpravy závodních tratí a také konkrétní úpravy na
řešeném okruhu. Dá|e je zde navrŽeno řešení ostatních komunikací v areá|u.
V dalších úpravách je popsán návrh |ávky pro pěší, návrh parkovacích stání, tribuny
a k|uzný ob|ouk.

Výkresovou část tvoří situace širších vztahů, přeh|edná sittrace, situace stávajícího a
navrhovaného stavu, bezpečnostních bariér, příjezdových komunikací, parkovacích
p|och, testovacích komunikací a revitalizace. Dá|e jsou zde vyhotoveny vzorové
příčné řezy a podé|ný profi| testovací komunikace' Jak vt výkresové, tak v textové
části se nachází menší mnoŽství spíše formá|ních nedos tatků jako nepřesnosti ve
vyjadřování, čhyby v textu a ojedině|e i nevhodně zvo|t'né parametry grafického
výstupu'

Pří|oha C dokumentace - podk|ady a prŮzkumy je rozdělena na geodetickou část,
geo|ogické podk|ady, přeh|ed bezpečnostních prvků a fotc'dokumentaci. Geodetická
část obsahuje pouŽité geodetické podk|ady, popis přístrcjového a programového
vybavení, popis metod měření a způsob zpracování nan ěřených dat. Dá|e je zde
uveden seznam více neŽ 3700 naměřených podrobních bodů pouŽitých pro
vytvoření podrobného 3D digitá|ního mode|u zájmového ú; emí. Tato část tvoří pod|e
mého názoru těŽiště práce (alespoň co se týká časové láročnosti) a zvyšuje její
komp|exnost, kdy by| návrh proveden na zák|adě podl<ladů získaných v|astním
zaměřením.

Dok|adovou část tvoří výstupy simu|ace a protoko| o schvá ení závodní trati Asociace
Kartingu Autoklubu ČR.

K před|oŽené práci mám následující dotazy a připomínky:

. Vzh|edem k faktu, Že se jedná o studentskou prirci, by by|o vhodné |épe
definovat vlastní činnosti a návrhy od podk|adů pře zatých a vhodněji oddě|it



r obecný pop|s pouŽívaných metod, prvků a technologií od popisu činností
v|astních.

o Jakým způsobem jste postupova! návrhu parko'lišť podklady, normy,
rozměry a da|ší.

o Popište postup přl práci s uvedenou totá|ní stanicí ],ři tachymetrickém měření
a stručně uved'te princip geometrické nivelace ze stř;du.

Práce je vzhledem kjejímu charakteru celkově zpracována na poměrně vysoké
úrovni. Autor vyuŽi| při její tvorbě široké spektrum z.ra|ostí ale i praktických
dovedností získaných během ce|ého studia. Nenacházejí s e zde zásadní nedostatky
a práce zce|anaplňuje zadání.

Baka|ářskou práci tedy hodnotím k|asifikačním stupněm: výborně minus

V Pardublcich 2.6.2014 |ng, Y|aďs|a, 

Žu,ro
-/


